ニュースレポート

令和５年９月２５日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立有年中学校

タイトル   有年の交通安全マモルンジャー！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

交通安全キャンペーン【学校防犯委員会(マモルンジャー)】

日  時

令和５年９月２７日(水) 7：20～ （雨天順延）

場所・住所

有年原交差点西側の国道 2 号上り線

【国道２号線 ファミリーマート赤穂ちくさ川店 前】

  (赤穂市有年原２８９−１１付近）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 目的

・交通安全の啓発活動を行うことにより、有年中生徒、地域の方々の交通安

全についての意識を高め、交通ルールの徹底、マナーの向上をはかる。

・交通安全キャンペーンを行うことで地域とのつながりを深める。

２ 日時

    ・令和５年９月２７日(水) （雨天順延） 順延決定６時

７時２０分～７時５５分

３ 内容

・有年中学校生徒が防犯対策委員会の勇士マモルンジャーに変身。マモルン

ジャーを中心に、有年中学校生徒が国道 2号線を通る自動車の運転手さん

に、交通安全呼びかけイラストの入ったティッシュを配付する。生徒の思

いを一つにし、国道２号線を通行する方に交通ルールの厳守・交通マナー

の向上を呼びかける。

・地域を守るマモルンジャーは、学校と地域の安心安全を目指して活躍する

有年中学校生徒会を中心に結成された勇士たちです。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立有年中学校

担当者名：教頭 矢野

電 話：(0791)-49-2035

F A X：(0791)-49-3378

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市